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Det kriminalpræventive arbejde indenfor politiet er organiseret på både centralt og lokalt 
plan. I Det kriminalpræventive Råds sekretariat er der beskæftiget 5-6 ansatte, og ved 
rigspolitichefens tekniske afdelinger, kriminalpræventionen, er der beskæftiget 15 personer 
med dette arbejde. I de enkelte politikredse anvendes der ligeledes personale til kriminalpræ- 
ventivt arbejde, bl. a. i form af en kontaktmandsordning etableret med særlig henblik på 
samarbejdet mellem det stedlige politi og de lokale socialforvaltninger og skoler m. v. 

Udover løn- og kontorholdsudgifter til dette personale er der på finansloven søgt om en 
tilskudsbevilling på 300.000 kr. til støtte af specifikke kriminalpræventive initiativer. 

Det er justitsministeriets opfattelse, at de eksisterende ressourcer har givet mulighed for 
etablering af en betydelig -  og særdeles værdifuld -  kriminalpræventiv indsats, som det ikke 
er muligt at forøge indenfor de eksisterende bevillingsmæssige rammer. 

En eventuel ekstraordinær bevilling på 1-2 mill. kr. i 1980 vil kunne anvendes til en 
forstærket propagandavirksomhed samt eventuelt til iværksættelse af tværfaglige kurser for 
personalegrupper involveret i arbejdet med kriminalitetsbekæmpelse i områder, der er særlig 
truet af vold og hærværk. Ekstrabevillinger kan også anvendes til styrkelse af det etablerede 
samarbejde i de enkelte kommuner mellem skole- og fritidsforvaltningen, social- og sund- 
hedsforvaltningen og politiet til igangsætning af kriminalpræventiv forsøgsvirksomhed 
vedrørende voldskriminalitet. Dette forsøgsarbejde har bl. a. ført til oprettelse af opsøgende 
ungdomsklubber i områder, der er særlig truet. 

Det må dog fremhæves, at sådanne enkeltstående kriminalpræventive initiativer næppe 
kan tillægges afgørende betydning på længere sigt. En virkelig forstærket præventiv indsats 
mod kriminaliteten forudsætter en længerevarig. udvidelse af det personale, der både på 
statslig og kommunalt plan arbejder med disse problemer. 

Spørgsmål 6: 

Er det efter ministerens opfattelse muligt at lade det arbejde som polititjenestemænd i dag 
udfører i lufthavnene med passagerkontrol, udføre af andre, forudsat at disse får en speciel 
uddannelse til løsning af disse opgaver? 

Svar: 

Den egentlige sikkerhedskontrol med passagerer og bagage m. v. i lufthavnene udføres 
ikke af polititjenestemænd, men derimod af lufthavnspersonale. Politiets tilstedeværelse i 
landets lufthavne må ses i sammenhæng ikke blot med behovet for politimæssig indgriben i 
eventuelle episoder, som kan opstå under sikkerhedskontrollen, men også med varetagelsen af 
andre overvågnings- og beredskabsopgaver i tilknytning til den civile lufttrafik. Det skønnes 
ikke for tiden forsvarligt at reducere dette beredskab, ligesom de pågældende arbejdsopgaver 
af egentlig politimæssig karakter efter justitsministeriets opfattelse af principielle grunde ikke 
bør overlades til andre personalegrupper. 


